actividades relacionadas con su objeto, previstas en esta Ley, y iii) Con los productos que 
adquiera por la venta de sus publicaciones. 

En relación con las asignaciones presupuestales, el INPI recibió para el ejercicio fiscal 2021 la 
cantidad de $1,804,449,192.00 (Mil ochocientos cuatro millones cuatrocientos cuarenta y nueve 
mil ciento noventa y dos pesos 00/100 M.N.) por concepto de presupuesto de conformidad con lo 
señalado en el ANEXO 10. “EROGACIONES PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LOS 
PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS (pesos)” del Presupuesto de Egresos de la 
Federación para el Ejercicio Fiscal 2021, publicado en el DOF el 30 de noviembre de 20203;

[...]

de enero de 2021, mismo que expedido por el Coordinador General de Administración y Finanzas 
del INPI. 

Ahora bien, es importante destacar que en lo que se refiere a la suficiencia presupuestal de la 
estación que se solicita, el INPI manifestó que cuenta con la asignación de $25,000,000.00 
(Veinticinco millones de pesos 00/100 M.N.) para la instalación y puesta en marcha de la emisora, 
lo cual se constata a treves del oficio núm. CGPCEI/2021/OF/0129 de fecha 19 de febrero de 
2021, mismo que fue emitido por la Coordinadora General de Patrimonio, Cultura, Investigación